
Zadání úkolu: seminář insolvence 
 

Jméno ….........……………………..…UČO: ………..…stud. sk. ………… 

 

Obecné pokyny pro práci: 

▪ Pro práci budete potřebovat ASPI a především Internet. 

▪ Na semináři bude věnovaná pozornost insolvenčnímu řízení. 

▪ Odpovědi na kontrolní otázky zpracujte písemně. 

▪ Vyhodnocení účasti bude zveřejněno v poznámkovém bloku v IS.  

 

Studijní zdroje:  

Právní předpisy: 

• zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (ASPI) 

• zákon č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů (ASPI) 

• zákon č.  455/1992 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů (ASPI) 

• zákon č 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších 

předpisů (ASPI) 

• zákon č. 182/2006 Sb., zákon o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (ASPI) 

Odborná literatura: 

• Šedová J. Studijní texty „Korporátní právo“. Webová aplikace: http://pravoesf.econ.muni.cz/reko-

difikace-soukromeho-prava 

Internet: 

• https://isir.justice.cz/isir/common/index.do - stránky insolvenčního rejstříku 

 

 

Pro uznatelné vypracování otázek vždy mj. uveďte z jakých ust. §, kterých zákonů jste čerpali. 
 
 
Insolvenční řízení – příklady: 
 
 

1. Je možné najít záznam o reorganizaci společnosti i v obchodním rejstříku? Zkuste 
vyhledat příklad společnosti, u které probíhá reorganizace. 
 

 
2. U dlužníka je prohlášen konkurs, který stále probíhá. Záznam o tomto konkursu však 

není dohledatelný v insolvenčním rejstříku. Z jakého důvodu tomu tak je? 
 

 
3. Dlužník podal návrh na oddlužení. Celková výše jeho nedoplatků činí 1 200 000 Kč. 

Je vlastníkem bytu v centru Brna, jeho měsíční čistá mzda je 22 000 Kč. Jaký způsob 
oddlužení by byl pro věřitele výhodnější? 
 
 

 

aspi://module='aspi'&link='304/2013%20Sb.'&dbtype='1'&dbname=''&ucin-k-dni='30.12.9999'
http://pravoesf.econ.muni.cz/rekodifikace-soukromeho-prava
http://pravoesf.econ.muni.cz/rekodifikace-soukromeho-prava
https://isir.justice.cz/isir/common/index.do


4. Na jaké oddíly se dělí insolvenční spis v insolvenčním rejstříku? 
 

 
5. Definujte pojem zajištěná pohledávka. 

 
  

6. Na jakém webovém portále můžete stáhnout nejnovější formulář přihlášky 
pohledávky do insolvenčního řízení pro vyplnění na počítači? Formulář stáhněte a 
zkuste jej vyplnit s příkladem dlužníka, kterého jste vyhledali v rámci prvního příkladu, 
včetně příslušného insolvenčního soudu. 

 
 


